und 73. In dorso: vier Notizen. Oben in der Mitte von nicht identifizierter Hand H. G um 1300 Notiz 1: Instrumentum loci^a de Civitella¹ de Burgo Sancti S[epulchri]. Darunter von nicht identifizierter aber geübter Hand H. H um 1300 Notiz 2: Instrumentum donationis unius petii terre CCXXV tabularum et trium pedum / Item alterius terre pro parte vineate CXLVII tabularum et V pedum. Darunter von nicht identifizierter Hand H. I um 1300 Notiz 3: Tempore Honorii pape III. Mit etwas größerem Abstand darunter Hand H. J um 1600, vielleicht von Grimaldi entgegengesetzt geschriebene Notiz 4: Massae Trebariae.

Reg.: GRIMALDI, Ind. 401:1, fol. 301v: Donatio facta Basilicae ducentum viginti-quinque tabularum et trium pedum ad mensuram tabulae Burgi S. Sepulchri in loco qui dicto propem (!) Civitellam item aliam petiam vineae terrae sementaticiae 147 tabularum in Burgi S. Sepulchri tempore Honorii III.

Druck: (-)

[..... ducent]esimo octuagesimo quinto, tempore domini Honorii quarti pape, die II mensis Junii / [.....] Petro Pisce, presbytero Merquardo, Petro de Gemma et Hugolino clerico, in presentia mei / [Johannis Girardi notarii et testium] subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, frater Bene de Cella Baruculi / [procurator] -ne libere et ultro apud basilicam principis apostolorum de / [Urbe constitutus] in presentia venerabilis viri domini magistri Alberti de Parma ipsius basilice / [elemosynarii et vicarii reverendi patris domini Mathei Sancte] Marie de Porticu diaconi cardinalis eiusdem basilice / [archipresbyteri/prioris] -pta faciendum speciale mandatum a religiosis viris fratre / [Gratiano priore Celle Ba]rubuli cum assensu seu consensu fratris Andree, fratris Venture, / [fratris Francisci] et fratris [An]g[eli] et ordinis predictorum ut de ipsius procuratore^b pariter et mandato / [.....] instrumento scripto per Gratianum filium Christophori notarium publicum a me predicto notario viso et lecto / et huic contractui infrascripto seu transumpto^c ob reverentiam domini Dei omnipotentis Ihesu salvatoris eiusque Sancte / Marie clementissime genetricis offerens o(b)tulit adque dedit pariter donationis titulo concessit in perpetuos usus / quoslibet ipsius basilice omnimodo convertendos unum petium terre ducentarum vigintiquinque tabularum et trium / pedum ad tabulam legitimam Burgi Sancti Sepulchri in loco dicto prope Civitella(m)¹ inter hos fines: iuxta vias / a duobus lateribus terra vinee Blanci Baretar., ab aliis terra Orlanducci Cambii Hugoli et terra vinee ecclesie Sancti Petri / de Civitella¹. Item quandam aliam petiam terre vinearum parti et parti sementaticie^d seu aratorum CXLVII tabularum / et V pedum ad dictam tabulam positam inter hos fines: iuxta viam publicam et iuxta terram Cresc(ent)ii Donne Marie et vineam / Tronis Armandi et terram Dati filii Blanci et terram heredum Sabbatini Magistri, vineam Andree Maccanioli, terram / filiorum

Buiamontis, terram et vineam Tudinelli et vineam Neri Roce cum omnibus et universis singularibus utilitati- / bus, pertinentiis, usibus, servitutibus, adiacentiis cum aquis, pascuis et omnibus et singulis habentibus intra / se, infra^e se^e et circum circa se habentibus in integrum omnique iure, actione, usu seu requisitione eis singulariter ex dictis rebus / [.....] -ibus quocumque iure, titulo sive causa ponens et constituens eundem venerabilem stipulatione procuratoria^f / [.....] privilegium et in integrum successorem suum et predictorum, quorum procurator est, ut suo et eorum directo / [.....] -.....] inde agere, experiri, transigere^g et pacisci tamquam de re propria versus quoscumque nulla sibi nec predictis / facta reservatione vel retenta set pure simpliciter et inrevocabiliter dedit, obtulit et concessit et donationis / titulo donavit, sicut superius est expressum, ita quod ingratitude vel offensa revocari non possit tamquam res / divino cultui perdedicata, renuncians legi dicenti donationem non valere excedentem summam ducentorum aureorum / et legi dicenti donationem non valere sine insinuatione. Cuius fratris Bene forma procuratoria^h seu mandati hec est: In Christi nomine amen. Anno eiusdem a nativitate millesimo ducesimo LXXXV, die billarumⁱ² aprilis, indictione XIII^a, Romana³ ecclesia pastore / vacante^{j3}. Noverint universi presens instrumentum inspecturi, quod vir religiosus frater Gratianus prior Celle de Baru- / buli^k in Massa Trabaria ordinis Sancti Augustini de consensu et voluntate suorum fratrum scilicet fratris Andree, fratris Venture, fratris / Francisci et fratris Angeli et ipsi omnes una cum ipso priore in plena concordia fecerunt, constituerunt et ordinauerunt fratrem Benam dicti loci / presentem et mandatum suscipientem eorum et dicte Celle procuratorem, scyndicum, actorem et nuntium specialem ad eundem ad ve- / nerabilem et reverendum patrem dominum Matheum Sancte Marie in Porticu dyaconum cardinalem, priorem Beati Petri de Urbe / et ad eius vicarium, si quem habet in ecclesia predicta Sancti Petri, et ad canonicos seu capitulum ipsius ecclesie Sancti Petri et ad dandum / et concedendum titulo donantionis cuiuscumque alterius tituli vel ex quacumque causa videretur ipsi procuratori, vicario et capitulo predictis infrascriptas terras / [et] possessiones dicte Celle prioris et fratrum positas in districtu Burgi Sancti Sepulcri, in loco qui dicitur Civitella¹, in primis petiam unam / [terre CCX]XV tabularum et trium pedum ad tabulam legitimam dicti Burgi inter hos fines: iuxta vias a duabus partibus terram / [vinee Blanci] Barlectar., ab alia et terram Orlan-duccii Cambii Hugoli et terram vineatam ecclesie Sancti Petri de Civitella¹ ab alia / parte; item petiam unam terre vineatam et aratorum CXLVII tabularum et V pedum ad dictam tabulam positam inter hos fines: iuxta / viam publicam et iuxta terram Crescentii Donne Marie et vineam Tronis Arimanni et terram Dati filii Blanci, terram heredum Sabatini / Magistri, vineam Andree Maccangioli, terram filiorum Buiamontis, terram et vineam heredum Tudinelli et vineam Neri Roce / vel^{l4} si qui alii sunt eis confines⁴ et dominium et^m proprietatem ipsarum possessionum predictis priori et canonicis ob reverentiam omnipotentis / Dei et Beate Marie et Beati Petri principis apostolorum ipsi Beato Petro et ecclesie predictis et ad dandum et concedendum / eis vacuam, liberam, expeditam possessionem ipsarum

possessionum et ad inducendum eorum procuratorem et nuntium in corporalem possessionem ipsarum terra(rum) / et ad confitendum se nomine dicte ecclesie et capituli Sancti Petri possidere et ex nunc voluntate dictorum prioris et fratrum Celle predicte / profexus est ipsas terras possidere pro dicta ecclesia et capitulo Sancti Petri et generaliter ad omnia et singula faciendum et ad effec- / tum perdu-
 cendum que facienda fuerint in predictis vel circa predicta vel ipsi procuratori seu predictis videret seu que legitimus procurator / et specialis nuntius facere posset seu dicti prior et fratres facere possent, si presentes adessent; et promiserunt habere actum et / factum omne id et totum, quod per dictum procuratorem factum fuerit in predictis vel de predictis seu circa predicta nullo tempore / venire contra sub ypotheca et obligatione bonorum dicte Celle. C⁵ Actum in districtu Burgi Sancti Sepulcri in domo esistenti / in dicta prima petia terre, presentibus Villanollo Calquolario olim Stephani, Scarpillio Pillicquario olim Qualie et Raynerio Domenici / de Farneto testibus ad hoc vocatis et rogatis. Ego Gratianus filius Christofori notarii de dicto Burgo imperiali auctoritate iudex ordinarius, / [quia] predictis omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi. Qui dictus frater Bena procurator predictus volens integre et ad plenum / [iuxta f]ormam mandati prefati eundem venerabilem de terris seu possessionibus prenotatis per instrumentum mandati / huiusmodi predictorum vice et procuratorioⁿ nomine investivit, constituens se et dictos suos priorem et confratres predicta omnia et / singula singulariter in predictorum et singulorum nomine precario possidere et tenere promisit insuper quantum ad eorum / beneplacitum et mandatum ipsorum procuratorem vel nuntium, si quem pro executione huiusmodi destinaverint, ponere et inducere / in vacuam, liberamque et expeditam et corporalem possessionem omnium predictorum, que predicta et singula singulariter etia(m) / promisit et stipulatione sollempni convenit procurator prefatus actendere et actendi facere perpetuo nec contra venire sub ypotheca / et obligatione bonorum et rerum omnium predictorum. C.⁵ Actum Rome apud basilicam principis apostolorum, in loco dicto canonica / presentibus^o. / (S)^p Ego Stephanus^{q6} Paparonus primicerius iudicum^{q6} auctoritate apostolica iudex habens fidem huic instrumento fideliter exemplato ideo me subscribo.^p / (S)^r Ego Petrus Mardon. nunc camerarius iudicum urbis habens fidem huic in- / strumento fideliter exemplato me subscribo.^r V.^s soll.^s / (S)^t Ego Bartholomeus Angeli de Reate notarius et nunc corrector notariorum urbis habens / fidem huic instrumento fideliter exemplato ideo me subscribo.^t / [(S)]^u Ego Paulus Bivian. notarius et nunc camerarius notariorum urbis habens fidem huic instrumento fideliter / exemplato ideo me subscribo sub anno domini M^o CC^o nonagesimo septimo, indictione X^a, mense / augusti, die nono.^u / (S)^v Ego Petrus Pauli Johannis Maliani civis Romanus inperiali auctoritate scriniarius sicut inveni in dictis / seu protocollis quondam notarii Johannis Girardi ita de verbo ad verbum fideliter scripsi et exemplatus sum.^v / Abscult.^w